
Contacto

Teléfono +34 974518073
Correo Electrónico contratacion@pirineos-pyrenees.eu

Dirección Postal

C/ Levante, 10
(22700) Jaca España
ES24

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AECTPP-2023-16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la AECT Pirineos-Pyrénées
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BGpOCjU0K0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de seguro de daños materiales y seguro de
responsabilidad civil, 2024 – 2026

Establecimiento de las condiciones en las que se prestará el contrato de servicios de seguro de dañosDescripción 
materiales y seguro de responsabilidad civil para el Túnel de Bielsa-Aragnouet y el Espacio Portalet, gestionados por la
AECT Pirineos-Pyrénées (en adelante, la AECT). La AECT tendrá la consideración de tomador de ambos contratos de
seguro.
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 28/02/2026

Lugar de ejecución
Túnel de Bielsa-Aragnouet Espacio Portalet
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BGpOCjU0K0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 90.088,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.088,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.088,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.088,12 EUR.

Motivación

Motivación remite toda la documentcaión requerida para adjudicación en tiempo y forma
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización Del 22/01/2024 al 05/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 15:00
Observaciones: Según el artículo 159 de la LCSP 9/2017, se recuerda la obligacion para los licitadores que se
presenten a este procedimiento de estar inscritos en el ROLECE o en el registro de licitadores de Aragón a fecha final
de presentación de las ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AECT Pirineos-Pyrénées

Dirección Postal

C/ Levante 10
(22700) Jaca España

Apertura sobre único AC

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia :
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmI1MTFkMjgtMTE0Zi00M2VjLWJlNzUtMDhlZTc1ODdlMDFi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2299a55734-8047-4c6b-a979-a7afe9ec3ad2%22%2c%22Oid%22%3a%223c9d723b-5987-48b8-b542-781eb03b19e1%22%7d

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de cobertura de daños materiales a todo riesgo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Incremento del sublímite por víctima en responsabilidad civil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de franquicia de daños por incendio, rayos y explosión de las instalaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción de franquicia de daños por tormenta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción de franquicia general de responsabilidad civil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USK20wnHjXeTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012688134 |  2024-000205683 | Fri, 16 Feb 2024 10:33:23:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9692263918775577697162052327224036490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USK20wnHjXeTylGzYmBF9Q%3D%3D

